
REPUBLICA DEL ECUADOR — 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCIÓN No. 08.A.DIC.297 

p
r
 

co
 

DRA. LEONOR HOLGUIN BUCHELI 
INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de aumento de 
capital y reforma del estatuto de la compañía CISNECOLOR CIA. LTDA. otorgada ante el 
Notario Segundo del cantón Pelileo el 18 de julio de 2008 con la solicitud para su 
aprobación. 

QUE los departamentos de Control e Intervención y Jurídico de Compañías mediante informe 
No. SC.ICA.UCIV.08.367 de 31 de julio de 2008 y memorando jurídico No. SC.ICA.DJ.08. 
423 de la misma fecha , han emitido opinión favorable para la continuación del trámite. 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resoluciones Nos. ADM-06028 de 17 de enero de 2006 y ADM-08241 de 14 de julio de 2008 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma del estatuto de la 
compañía CISNECOLOR CIA. LTDA. en los términos constantes en la referida escritura; y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 

mayor circulación en Pelileo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Pelileo, tome 

nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba y al margen de la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y siente en las copias las 
razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER a) que el Registrador Mercantil del cantón Pelileo: 
inscriba la escritura y esta Resolución; b) tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución; y, c) siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
Artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública 
respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada to, a 1 de 8 to de 2008 op 

DRA. ES OR / UY, | 
INTENDENTA DE C PAÑIAS DE AMBATO 

    

—
—
E
 

 



    
CON ESTA FECHA LA PRESENTE RESOLUCION QUEDA INSCRITA EN EL 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN PELILEO, CON EL NÚMERO 

CUARENTA Y OCHO (48); Y TOMADA NOTA AL MARGEN DE LA 

INSCRIPCION DE LA RESOLUCION DE CONSTITUCION DE LA COMPANÍA 

CISNECOLOR CIA. LTDA. =—— 

PELILEO, 16 DE OCTUBRE DEL 2.008 

EL REGISTRADOR DE PROPIEDAD 

   


